
Uchwała Nr XXIV/186/2020 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 30 listopada 2020r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 869 ze zm.) Rada 

Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr XV/106/2019  Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2020 r., zmienionej uchwałami i zarządzeniami wprowadza się 

następujące zmiany: 

  

 

1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 6.431.895,20 zł 

   i tak § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 r. w kwocie 58.732.559,85 zł, 

    z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie       53.815.408,84 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie   4.917.151,01 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych ustawami w wysokości 17.779.634,93 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 

do uchwały, 

2)    dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości 3.668.709,04 zł.” 

  
 

2. Dokonuje się zmniejszenie wydatków o kwotę 9.666.478,70 zł. 

   i tak § 2 otrzymuje brzmienie: 

    

„ 1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2020 r.  w kwocie   80.636.591,92 zł   

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

     z tego: 

1)  wydatki bieżące w kwocie       51.740.820,07 zł,  

2)  wydatki majątkowe w kwocie  28.895.771,85 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 



1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości  17.779.634,93 zł.,  zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do 

uchwały, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w  art. 5 ust 1 

pkt. 2 ustawy o finansach publicznych w wysokości  20.056.660,32 zł.” 

 

3. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmi 21.904.032,07 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu  kredytów i pożyczek oraz wolnych środków”. 

 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 1.Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 25.027.446,95 

zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów   budżetu w wysokości   3.123.414,88 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały”. 

 

5. § 6 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 

   1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych,               

   2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

   zgodnie z załącznikiem nr  9 do uchwały”. 

§ 2 

1. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1  

do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2  

do  niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3  

do  niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4  

do  niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 5 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5  

do  niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 7 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 6  

do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 9 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 7  

do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku Nr 11 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 8  

do niniejszej uchwały 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała  obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.         

Przewodniczący Rady Gminy 

          Marek Maciejewski 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIV/186/2020 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

 

Zmieniono plan dochodów mając na uwadze:  

 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 

- rozdział 01095 zwiększenie dotacji z uwagi na otrzymane dofinansowanie w ramach 

programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”- Tanibórz. 

Dz.600 Transport i łączność 

- rozdział 60004 zwiększenie wpływów z tytułu dzierżawy autobusów oraz z tytułu dochodu 

uzyskanego ze złomowania starych pojazdów. 

Dz.700 Gospodarka mieszkaniowa 

-rozdział 70005 wpływ z tytułu sprzedaży udziału w gruncie oraz budynku w nowej siedzibie 

dla Policji. 

Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

- rozdział 75412 zwiększenie dochodów z tytułu sprzedaży samochodu strażackiego. 

Dz.758 Różne rozliczenia  

- rozdział 75814 zmniejszenie dochodów z uwagi na nie otrzymanie zaplanowanego zwrotu 

podatku od towarów i usług w 2020 r. 

Dz.801 Oświata i wychowanie  

- rozdział 80101 zwiększenie dotacji celowej w ramach Programu „Aktywna Tablica”  

-rozdział 80104 zwiększenie otrzymanych wpłat od innych jednostek samorządu terytorialnego 

z tytułu refundacji kosztów pobytu dzieci w przedszkolach. 

Dz. 852 Pomoc społeczna 

- rozdział 85217 zwiększenie dochodów z tytułu otrzymania dofinansowania na realizację 

projektu „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” 

Dz.855 Rodzina 

-rozdział 85502 zwiększenie dotacji celowej na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego. 

- rozdział 85504 zwiększenie wysokości dotacji celowej na realizację programu „Dobry Start” 

na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego. 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

-rozdział 90005 zmniejszenie dochodów z tytułu przeniesienia realizacji zadania 

pn.”Wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Kleszczewo oraz 

Krzykosy (porozumienie) WRPO 2019-2020. 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

- rozdział 92601 zwiększenie dochodów z uwagi na otrzymane dofinansowanie w ramach 

programu „Szatnia na medal”. 

 

 



Zmieniono plan wydatków mając na uwadze : 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo 

- rozdział 01095 przeniesienia wydatków w związku ze zwrotem części podatku akcyzowego 

oraz wydatków na obsługę tego zadania. 

Dz.600 Transport i łączność  

-rozdział 60004 zmiany wynikają z uwagi na przeniesienie wydatków pomiędzy działami, 

rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji wydatków bieżących oraz 

na dotacje na transport publiczny . Zmieniono źródło finansowania wydatków na zadanie pn. 

Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

-rozdział 60014 rezygnacja z realizacji zadania pn. Budowa ciągu pieszo-rowerowego w 

miejscowości Śródka. 

- rozdział 60016 przeniesienie realizacji zadania pn. Budowa ścieżki rowerowej Kleszczewo-

Nagradowice oraz zmiana poziomu wydatków w związku z zakończeniem procesu 

inwestycyjnego.  

 

Dz.750 Administracja publiczna 

- rozdział 75022, 75023  przeniesienie wydatków  w celu realizacji wydatków bieżących.  

 

Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

-rozdział 75412 przeniesienie wydatków pomiędzy w celu realizacji wydatków bieżących oraz 

zmniejszenie wydatków z tytułu dotacji na zadania realizowane przez podmioty spoza 

sektora finansów publicznych. 

Dz.757 Obsługa długu publicznego 

-rozdział 75702 zmniejszenie wydatków związanych z obsługą zadłużenia z tytułu 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych obligacji. 

Dz.758 Różne rozliczenia  

- rozdział 75814 zmniejszenie wydatków z tytułu podatku od towarów i usług w 2020 r 

Dz.801 Oświata i wychowanie  

-rozdział 80101 zmiana wydatków z uwagi na : 

- przeniesienia związane z realizacją wydatków bieżących, 

- zmniejszeniem dotacji celowej na zakup wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do 

realizacji podstawy programowej  z przedmiotów przyrodniczych dla jednostki spoza 

sektora finansów publicznych. Wyposażenie zostanie zakupione przez Gminę Kleszczewo 

i przekazane do użytkowania  

- zwiększenie dotacji dla jednostek systemu oświaty prowadzonych przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego. 

-rozdział 80104 zmiana wydatków z uwagi na : 

- przeniesienia związane z realizacją wydatków bieżących, 

- zwiększenie dotacji dla jednostek systemu oświaty prowadzonych przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego oraz dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, 

- zmniejszenie wydatków inwestycyjnych w związku z zakończeniem realizacji zadania pn. 

Przebudowa i modernizacja budynku szkoły w Ziminie. 

- rozdział 80110, 80113, 80148, 80149, 80150, 80195 zmiana wydatków z uwagi na : 

- przeniesienia związane z realizacją wydatków bieżących, 



- zwiększenie dotacji dla jednostek systemu oświaty prowadzonych przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego oraz dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, 

Dz. 852 Pomoc społeczna 

-rozdział 85217 zwiększenie wydatków z tytułu otrzymania dofinansowania na realizację 

projektu „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” 

-rozdział 85219 oraz 85295 - przeniesienia związane z realizacją wydatków bieżących 

Dz.854 Edukacyjna opieka wychowawcza  

- rozdział 85401 oraz 85404 - przeniesienia związane z realizacją wydatków bieżących oraz 

zmniejszenie dotacji dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (żłobek) 

 

Dz.855 Rodzina 

- rozdział 85502 i 85504 zwiększenie wydatków  w związku ze  zwiększeniem dotacji celowej 

na realizację programu „Dobry Start” oraz dotacji celowej na świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego. 

 

Dz.900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmiany wydatków z uwagi na : 

- przeniesienia związane z realizacją wydatków bieżących, 

- przeniesienie  realizacji zadania pn.”Wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych na terenie 

Gminy Kleszczewo oraz Krzykosy (porozumienie) WRPO 2019-2020, 

- przeniesienie realizacji zadania pn. Oświetlenie ścieżki rowerowej Poznań-Tulce – 

Gowarzewo 

 

Dz.921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmiany wydatków z uwagi na : 

- zmniejszenie dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu, 

- przeniesienia związane z realizacją wydatków bieżących. 

 

 

Dz.926 Kultura fizyczna zmiany wydatków z uwagi na : 

- zmiany wydatków inwestycyjny w związku z zakończeniem ich realizacji. 

- zamiany dokonane przez  Sołectwo w ramach wydatków realizowanych w ramach Funduszu 

Sołeckiego 2020 r. 

- przeniesienia związane z realizacją wydatków bieżących. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

          Marek Maciejewski 

 

 


